
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 33 IR 34 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. birželio 23 d. Nr. XII-1841 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnio 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) Atliekų tvarkymo programos lėšos;“. 

 

2 straipsnis. 34 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 34 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„34 straipsnis. Atliekų tvarkymo programa 

1. Atliekų tvarkymo programa (toliau – Programa) sudaroma atliekų tvarkymo 

finansavimo galimybėms padidinti. 

2. Programos lėšas sudaro Mokesčio už aplinkos teršimą įstatyme nustatytas mokestis už 

aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių ir pakuotės atliekomis ir mokestis už aplinkos 

teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis, taip pat lėšos, gautos pagal šio Įstatymo 34
1
 straipsnio 

7 dalyje, 34
2
 straipsnio 3 dalyje, 34

5
 straipsnio 2 dalyje ir 34

12
 straipsnio 2 dalyje nurodytus 

dokumentus, užtikrinančius atliekų tvarkymo finansavimą. 

3. Programos lėšos naudojamos finansuoti: 

1) atliekų tvarkymo sistemų kūrimą, funkcionavimą ir vystymą, įskaitant ir investicinių 

projektų įgyvendinimą; 

2) visuomenės ir savivaldybių darbuotojų mokymą, švietimą ir informavimą atliekų 

tvarkymo klausimais – ne daugiau kaip 5 procentai Programos metinių įplaukų; 

3) atliekų tvarkymo sistemų kūrimą, funkcionavimą ir vystymą, teikiant dotacijas 

savivaldybėms ir subsidijas ūkio subjektams; 

4) Programos lėšų ir mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių ir pakuotės 

atliekomis ir mokesčio už aplinkos teršimą sąvartyne šalinamomis atliekomis administravimo 

priemones. 



 

 

2 

4. Programos lėšos naudojamos einamaisiais biudžetiniais metais šio straipsnio 3 dalyje 

numatytoms priemonėms finansuoti, o jeigu nėra galimybės, – perkeliamos į kitus biudžetinius 

metus. 

5. Savivaldybės ir ūkio subjektai, įgyvendindami atliekų tvarkymo sistemų kūrimo, 

funkcionavimo ir vystymo projektus, Programos lėšas naudoja vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu. 

6. Programos lėšų naudojimo tvarką, finansuojamų priemonių tikslus, uždavinius, 

siekiamus rezultatus, paraiškų pateikimo ir vertinimo kriterijus, subsidijų ir dotacijų teikimo 

tvarką nustato Aplinkos ministerija. 

7. Programos lėšas administruoja Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2016 m. sausio 1 d.  

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministras iki 2015 m. gruodžio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


